Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2009 
                Nr. 44 vom 24.07.2009 
                 - Seite 2100 bis 2100 - Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Haushaltswesen in der Sozialversicherung 
860-4-1-22100

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2009 Teil I Nr. 44, ausgegeben zu Bonn am 24. Juli 2009

Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Haushaltswesen in der Sozialversicherung
Vom 17. Juli 2009

Auf Grund des § 78 Satz 1 des Vierten Buches Sozialgesetzbuch  Gemeinsame Vorschriften für die Sozialversicherung  in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. Januar 2006 (BGBl. I S. 86, 466) verordnet die Bundesregierung:
Artikel 1

§ 5 Absatz 3 der Verordnung über das Haushaltswesen in der Sozialversicherung vom 21. Dezember 1977 (BGBl. I S. 3147), die zuletzt durch die Verordnung vom 18. Mai 2009 (BGBl. I S. 1138) geändert worden ist, wird aufgehoben.
Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2010 in Kraft.

Der Bundesrat hat zugestimmt.

Berlin, den 17. Juli 2009 Die Bundeskanzlerin Dr. A n g e l a M e r k e l Der Bundesminister für Arbeit und Soziales Olaf Scholz




